
ỦY BAN NHÂN NHÂN 

XÃ ĐỊNH BIÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Định Biên, ngày      tháng 5 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp  

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp  

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 

 

                    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;  

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự 

thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 về việc tổ chức lấy ý 

kiến Nhân dân, các cấp, các ngành về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; 

 Căn cứ Công văn số 3883/VPCP-PL ngày 06/5/2025 của Văn phòng Chính 

phủ về việc triển khai lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;  

Căn cứ Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp 

hướng dẫn tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;  

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 07/5/2025 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013;  

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND huyện  

Định Hóa về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị 

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam năm 2013; 

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND, ngày 12/5/2025 của UBND xã Định 

Biên về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các 

cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị và các xóm thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra. Trưởng ban 

chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên ban. Ban chỉ 

đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3.  Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

xã, các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã, các ông bà có tên tại Điều 1, Trưởng 

các xóm trên địa bàn xã và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ma Thịnh Giáp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ ĐỊNH BIÊN 

 

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp  

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp  

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 
 (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày       tháng       năm 2025  của UBND xã Định Biên) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần 

1 Ma Thịnh Giáp Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban 

2 Ma Lăng Hiển Phó Chủ tịch UBND xã Phó trưởng ban 

3 Đặng Ngọc Sơn 
Phó Chủ tịch HĐND xã 

 
Thành viên 

4 
Nông Thị Nghị Chủ tịch UBMTTQ xã 

 
Thành viên 

5 Nông Đình Giai Chủ tịch Hội nông dân Thành viên 

6 Nông Viết Công Bí thư Đoàn thanh niên xã Thành viên 

7 Lý Văn Thư 

Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh 

Thành viên 

8 Nguyễn Thị Biên Phó Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên 

9 Trần Mạnh Linh Trưởng Công an xã Thành viên 

10 Nguyễn Thị Thùy Công chức Tư pháp - hộ tịch Thành viên TT 

11 Trần Văn Nam Hiệu trưởng TH &THCS Định 

Biên 

Thành viên 

12 Trần Thị Thơm Hiệu trưởng Mầm non Định Biên Thành viên 

13 Ma Thị Thảo Trạm trưởng trạm y tế xã Thành viên 

14 Hà Thị Lý Công chức Văn phòng - Thống kê Thành viên  

15 Nguyễn Thị Hưởng Công chức Văn phòng - Thống kê Thành viên 

16 Hà Thị Huyền Công chức Kế toán - tài chính Thành viên 

17 Lộc Quốc Huy CC Địa chính - NN,XD&TNMT Thành viên 

18 Trần Thanh Tùng CC Địa chính - NN,XD&TNMT Thành viên 



19 Ma Thị Tâm Công chức Văn hóa - xã hội Thành viên 

20 Ma Đức Cao Cán bộ Văn hóa - xã hội Thành viên 

21 Nguyễn Công Đốc Phó CHT BCH Quân sự xã Thành viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Thực hiện lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

vào dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp  

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 

 ( kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /      /2025 của UBND xã Định Biên) 

 

  

STT Họ và tên 
Chức vụ 

TCT 
Địa bàn phụ trách 

Nội dung phụ trách Ghi 

chú 

1 Ma Thịnh Giáp 
Trưởng ban 

chỉ đạo 
 

Phụ trách chung 

 

 

2 Ma Lăng Hiển 
Phó ban chỉ 

đạo 
 

Tham mưu cho trưởng ban chỉ đạo, chỉ đạo các thành 

viên trong ban hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các 

xóm lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự 

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013 

 

3 Đặng Ngọc Sơn Thành viên HĐND xã 

Trực tiếp chỉ đạo và tổ chức việc lấy ý kiến của Hội 

đồng nhân dân xã việc lấy ý kiến Nhân dân, các 

ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.  

Theo dõi, giám sát việc thực hiện Kế hoạch số 

68/KH-UBND, ngày 12/5/2025 của UBND xã. 

 

 

 

4 

 

Nông Thị Nghị 

 

Thành viên 

UBMTTQ và các tổ 

chức thành viên 

- Phối hợp với UBND xã chỉ đạo các hội đoàn thể xã 

tăng cường công tác tuyên truyền đến nhân dân thực 

hiện quyền làm chủ theo Luật Dân chủ ở cơ sở, đảm 

bảo thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số  68/KH-

UBND, ngày 12/5/2025 của UBND xã. 

- Trực tiếp chỉ đạo và tổ chức việc lấy ý kiến các 

 



thành viên của UBMTTQ xã việc lấy ý kiến Nhân 

dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.  

5 Nguyễn Thị Thùy 
Thành viên 

TT 
 

Xây dựng kế hoạch, tham mưu triển khai các nội 

dung theo kế hoạch. Tổng hợp kết quả, báo cáo cấp 

có thẩm quyền 

 

 

6 

Hà Thị Lý 

Nông Đình Giai 
Thành viên Xóm Đồng Rằm 

Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Đồng Rằm 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013.  

 

7 
Ma Thị Tâm 

Nguyễn Thị Biên 
Thành viên Xóm Khau Lầu 

Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Khau Lầu 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013. 

 

 

8 
Lộc Quốc Huy Thành viên Xóm Khau Diều 

Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Khau Diều 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013. 

 

 

9 

 

Ma Đức Cao Thành viên Xóm Nong Nia 

- Công bố tài liệu lấy ý kiến trên Trang thông tin điện 

tử xã Định Biên 

(https://dinhbien.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/) từ 

nguồn công bố tại Cổng thông tin điện tử Quốc hội; 

Cổng thông tin điện tử Chính phủ; Cổng thông tin 

điện tử tỉnh Thái Nguyên, Trang thông tin điện tử 

huyện Định Hóa  

- Xây dựng Chuyên mục lấy ý kiến Nhân dân về dự 

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

 



Hiến pháp năm 2013 trên Trang thông tin điện tử xã 

Định Biên 

-Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Nong Nia 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013. 

10 
Nguyễn Công Đốc 

Nguyễn Thị Hưởng 
Thành viên Xóm Làng Quặng 

- Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Làng 

Quặng tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, 

các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam năm 2013. 

 

11 Trần Mạnh Linh Thành viên Xóm Làng Vẹ 

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện góp ý 

trên ứng dụng VneID tổng hợp kết quả lấy ý kiến gửi 

UBND cấp xã để tổng hợp gửi UBND huyện; chủ trì, 

phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan thực hiện công tác bảo đảm an 

ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội trong quá trình 

tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về 

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp năm 2013; chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh 

đạo xóm Làng Vẹ tổ chức việc lấy ý kiến nhân dân, 

các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013. 

 

12 Trần Thanh Tùng Thành viên Xóm Đồng Đau 

- Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Đồng Đau 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013.  

 



13 Nông Viết Công Thành viên Xóm Nà To 

Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Nà To tổ 

chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về 

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013..  

 

14 Lý Văn Thư Thành viên Xóm Gốc Thông 

Chỉ đạo và hướng dẫn Ban lãnh đạo xóm Gốc Thông 

tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2013.  

 

15 Trần Văn Nam Thành viên 
Hiệu trưởng 

 Trường TH & THCS 

Trực tiếp chỉ đạo và tổ chức lấy ý kiến về dự thảo 

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến 

pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 

2013 đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường TH 

& THCS Định Biên   

 

16 Trần Thị Thơm Thành viên 
Hiệu trưởng Trường 

Mầm non 

Trực tiếp chỉ đạo và tổ chức lấy ý kiến về dự thảo 

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến 

pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 

2013 đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường 

Mầm non Định Biên   

 

17 Ma Thị Thảo Thành viên 
Trạm trưởng Trạm Y 

tế xã 

Trực tiếp chỉ đạo và tổ chức lấy ý kiến về dự thảo 

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến 

pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 

2013 đối với cán bộ, nhân viên Trạm Y tế xã Định 

Biên   

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thùy<thuyntt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:38:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:59:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:00:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:00:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




